[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 14.03.2024 № 248
Об утверждении Устава Муниципального учреждения «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Фрязино от 05.10.2011 № 619 «О порядке утверждения Уставов бюджетных и казенных учреждений города Фрязино и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Устав Муниципального учреждения «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино» (далее-Учреждение) (прилагается).
2. Директору Учреждения (Шульга Е.Л.):
2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава Учреждения в установленном действующем законодательством Российской Федерации порядке.
2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с внесением изменений в правоустанавливающие документы Учреждения.
3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Фрязино от 04.12.2020 №613 «Об утверждении Устава Муниципального учреждения «Центр культуры и досуга «Факел» г. Фрязино».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев